GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO PARCIAL DAS VAGAS

EDITAL Nº 25/2021 – PARA OS CURSOS PROFISSIONALIZANTES OFERTADOS PELO

IEMA GASTRONOMIA – SÃO LUÍS (SEDUC/MA)

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados o RESULTADO DAS VAGAS, dos Cursos de Formação Inicial e Continuada

(FIC) ofertados pela Unidade Vocacional do IEMA Gastronomia, localizada no município de São Luís/MA.

Conforme previsto no Edital nº 25/2021 – IEMA GASTRONOMIA (SEDUC/MA), os candidatos inscritos e

selecionados deverão efetivar sua matrícula de forma presencial nos dias 02 e 03/09/2021, nos horários: 9h às 11:30h;

das 14h às 17h, no endereço Rua Portugal, nº 199 – Praia Grande (IEMA Idiomas), no município de São Luís

(MA), mediante a entrega de documentos (cópias e originais) descritos no 1.6, bem como ficha de inscrição

devidamente preenchida (Anexo II).

Ressaltamos ainda que, para a efetivação da matrícula, o estudante deve comparecer na Unidade Vocacional

IEMA Idiomas, localizada na Rua Portugal, nº 199 – Praia Grande (IEMA Idiomas), município de São Luís,

para realizar a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA (Presencial) que ocorrerá no período de 02 a

03/09/2021, das 9h às 11:30h e das 14 às 17h, munido dos documentos descritos abaixo (cópias e originais). A

não apresentação de quaisquer documentos exigidos implicará na impossibilidade da efetivação da

matrícula.

I. RG;

II. CPF;

III. Comprovante de Residência;

IV. Laudo médico comprobatório de deficiências declaradas (SOMENTE para candidatos às vagas

destinadas a pessoas com deficiência).

V. Ficha de Inscrição Anexo II do Edital preenchida adequadamente.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GASTRONOMIA BÁSICA

Nº NOME CPF COTA

1 VANESSA APARECIDA MARTINS PINTO 330 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

2 CELISILVIA FERREIRA NAVA 359 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3 PAULA LEONETE VIANA 391 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

4 CLARISSA GABRIELA LINDOSO SERRA 302 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

5 CRISTIANE ALMEIDA MELO 369

6 JOÃO VCITOR DE SOUSA MADEIRQ 384

7 ARTHUR PINHO CRUZ  369

8 VANIERLLANNY OLIVEIRA DE SOUSA 358

9 RAFAELA FERREIRA ROCHA  321

10 MARCELO RAVEL DINIZ DA SILVA 378

11 ANA CAROLINE MOTA HILUY  344

12 ANTONIA JESSYCA SILVA SOUZA 380

13 CLAUDENICE MARTINS PEREIRA  300

14 ISADORA SILVA COSTA 354

15 GIOVANNA SOEIRO FERREIRA 397

16 WILSON CLAYDSON SANTOS MELO 398

17 MARÍA DE FÁTIMA SANTOS MADEIRA 359

18 ELAINE ASSUNCAO DA SILVA 356

19 EDUARDO OLIVEIRA MARQUES  327

20 ANA RAQUEL FARIAS RIBEIRO  300

21 GABRIELE LUANE DE AGUIAR SALAZAR  311

22 PAULA BIANCA CARVALHO MACEDO 810

23 KASSANDRA KELEN BORGES 370

24 ANAYLA DAS NEVES SOUZA 330

25 SILENE CUNHA MAIA CARVALHO 234

26 LINDINAURA SILVA E SILVA 330

27 JANIELSON JONATHAN PESSOA DE MATOS 366

28 GESSICA OLIVEIRA MARINHO 291

29 JULIANA GOMES PEREIRA  347

30 LIANNA PRISCILLA COSTA DE JESUS SILVA 369

31 OSVALDINA PEREIRA LIMA 368

32 MARIA DE JESUS SANTOS E SANTOS  362

33 LUIS ALBERTO DE CARVALHO CAMPOS 308

34 ASTRID DE SOUZA PINHEIRO  391

35 LOURIELLEN MARTINS DE JESUS 389

36 SHEILA CRISTINA FRAZÃO COSTA 305

37 LEONARDO HENDRICK SILVA LAVRA  393

38 KELY DAYANE GONÇALVES DE OLIVEIRA  373

39 MARLON HENRIQUE SANTOS 358

40 ANA BEATRIZ LUZ MENDONÇA 366

41 LAILA CAROLINE LIMA CANTANHEDE 376

42 RAIRA POMPEU DE SOUSA 373

43 JOSIANE DOS SANTOS BATISTA 328

44 KAIQUE JORGE RIBAMAR GOMES 367

45 KAREN HANY DA CONCEIÇÃO 390

46 KELLY NAYARA MARTINS MARQUES  330

47 DALVA CRISTINA CANTANHEDE ARAUJO  704

48 DENISE LAGO DO NASCIMENTO 235

49 SANDRA MARTINS ARAÚJO  300

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

50 EWERTON NEY RIBEIRO LOPES 302

51 MARIA VALDECY COSTA SANTOS 372

52 PRISCILA CANTANHEDE ARAUJO BARROS  399

53
PRISCILLA YASMARA NERY DA CRUZ SOUZA
SILVA 409

54 AMANDA CRISTINA MORAES SANTOS 338

55 ARNALDO FERREIRA PEREIRA  320

56 AMANDA BAYMA DE CASTRO  674

57 ANDRESA BARROS SANTOS  357

58 LUIZ DE SOUSA SANTOS  172

59 LUIS CARLOS COSTA DA SILVA 302

60 DAYSE MARYANNE PINTO SILVA  851

61 THALISSON ALVES LOPES 323

62 NATANAEL DE MACEDO CHAVES 308

63 CAMILA CARVALHO CALDAS 330

64 CARLOS EDUARDO SOUSA DA CONCEICAO 306

65 MARIA DO CARMO DA SILVA LIMA 379

66 JACYLIA LAÍS FREITAS FRAZÃO 308

67 RICARDO SILVA ALVES 332

68 WALESKA FELISBINA JANSEN VIANA 308

69 ELLEN KARINE SANTOS DE SOUSA 318

70 KEZIA BIANCA DINIZ PINHEIRO 307

71 KACIA MORAIS DE ABREU 354

72 GRACIELLE SILVA ALENCAR VERAS 309

73 LEANDRO GOMES SILVA  322

74 KATIA REGINA SILVA 334

75 MIRIAN RIBEIRO CANTANHEDE 397

76 ROBERTH DOS SANTOS RODRIGUES  237

77 CARLOS HENRIQUE LOUZEIRO DOS SANTOS 300

78 ROMA BENEDETTO MELONIO DI GIROLAMO 330

79 FLÁVIA FONSECA DE JESUS 327

80 PATRICIA CRUZ FONSECA 253

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GARÇOM

Nº NOME CPF COTA

1 FERNANDA MARINHO RODRIGUES  354 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

2 FRANCISCO FELIX DA SILVA DANTAS 370 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3 MÁDEVA FREIRE PACHÊCO 345

4 ANDERSON RODRIGUES CASTRO 399

5 GABRIEL VITOR MARTINS DOS ANJOS 320

6 ALYCIA RAQUEL CUNHA GOMES  379

7 LOUISE CRISTINE FERREIRA GOMES 330

8 LARYSSON ROBERTO ALMEIDA BORGES 323

9 ROBERTO BAGGIO BEZERRA DOS SANTOS 357

10 GUILHERME REGO DOURADO 381

11 LUCAS BARROS MENDONÇA 346

12 JEAN CARLOS BORGES MENDES SANTOS 368

13 NAYRA RAMOS SILVA 390

14 ALEXSANDER DA SILVA AVELAR 338

15 RONALD DBOER SOUSA CANTANHEDE  362

16 PRYCILA DE JESUS COSTA SILVA 316

17 ALEXANDRA PEREIRA CARDOSO 320

18 AGNES CELY SILVA SANCHES 379

19 LUCIANO MOTA BARROS  363

20 MAIZA ANJOS DOS SANTOS 638

21 IGOR LUIS ALMEIDA DOS SANTOS 336

22 VANDERSON FERREIRA PACHECO  332

23 FLÁVIO LIMA MELO 359

24 ARTHEMYS ZILAHYR DE SOUSA LUNA SANTOS 306

25 ANDRÉIA SOUZA RAMOS VAZ 370

26 DAYANNE SUZY MAIA MARINHO 330

27 LUAN MENEZES ALVES 357

28 ADÍLIO WAGNER PEREIRA 318

29 GRACIETE DOS ANJOS BARROS 398

30 MARCIO GUSTAVO MARTINS LEMOS MARTINS LEMOS 358

31 ANNE ROSÂNGELA MENDONÇA AIRES 320

32 JEOVANA VANDERLIZA RAMOS SANTOS 357

33 NICOLI DA SILVA COSTA  302

34 DEMERVAL PINHEIRO DA SILVA NETO 388

35 CARLA BIANCA SOUSA DO NASCIMENTO 380

36 DAYSE KELLEN GOMES CORREIA  311

37 FERNANDA MARINHO RODRIGUES  354

38 EVYLLA CAROLINE SILVA MORAES 350

39 VALBECI HENRIQUE COSTA CANTANHEDE  390

40 GRACIETTE ARAGAO 388

41 RODRIGO LOPES DA SILVA  380

42 PEDRO LUCAS ALVES DOS BANHOS 383

43 ANGELA DE SOUSA PEDREIRA 311

44 VITOR NASCIMENTO SILVA  309

45 ELAYNE CRISTINA SOUZA COSTA  385

46 LUBERLENE GOUVEIA CARDOSO  361

47 MARCOS PAULO SANTOS DE OLIVEIRA 314

48 CLAUDILENE PEREIRA  360

49 JOZENILDE CORDEIRO REIS  304

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

50 BERNARDO AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO 360

51

FRANCISCO FELIX DA SILVA DANTAS 370

52 LUCAS GABRIEL RAPOSO DA SILVA  385

53 RAIMUNDA DE FATIMA PIMENTA DA SILVA 306

54 ELDO CLECIO AMADEUS CASTRO CARDOSO 393

55 ROBSON 309

56 BRUNA FERREI PAULINO  304

57 FELÍCIO COSTA CARVALHO  395

58 ALCINEIDE SOARES GARCIA 323

59 DENIS NUNES MENEZES 396

60 EDWARD DE ARAUJO PEREIRA JUNIOR 215

61 RODIMARY DE JESUS NASCIMENTO BARROS 347

62 SAULO RAFAEL FERNANDES VASCONCELOS SILVA 366

63 VANUZA ALANA MELO SOUSA  373

64 JÉSSICA BARBOSA DOS SANTOS 321

65 ALEXANDRE DE SOUZA DE OLIVEIRA 381

66 LOREDANA DE SOUSA MATOS 320

67 ANTONIO MARCOS CABRAL MATOS 240

68 JULIO SERGIO VIANA LIRA 303

69 LUCIA MARIA DOS SANTOS CHAGAS 306

70 MIRIAN NASCIMENTO SILVA 174

71 ANDRESSA DIAS SILVA  375

72 YRLA VALE DE ARAUJO  396

73 PAULINA FRANÇA GONÇALVES  310

74 ANDERSON CASTRO LUSO 361

75 ALLISON CASTRO LUSO 345

76 PEDRO LUCAS LOPES LIMA 389

77 EDSON RAEL DA ROCHA SANTOS  349

78 DONIZETH SANTOS MATOS 360

79 ANTONYS TAYLOR LUZ DOS SANTOS 369

80 THIAGO VIANA CHAVES  308

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COZINHEIRO INDUSTRIAL

Nº NOME CPF COTA

1 IGOR CARVALHO COSTA 373 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

2 NADYA CRISTINA SOUSA AMORIM 353 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3 SAULO FREITAS LOUREIRO 361

4 ANA CLAUDIA ALVES DE JESUS 391

5 EDILÚCIA DOS SANTOS BEZERRA 326

6 LUCIANA NUNES FERREIRA 387

7 DANIELA BEZERRA BOAES 317

8 JAMERSON ROGGER SILVA COSTA ARAUJO 399

9 CLEANE FERNANDES TRINDADE  353

10 RAEL MENESES FERREIRA 330

11 ISMAEL BATISTA VIEIRA  353

12 RONILSON PEREIRA 378

13 RUAN PENHA DA  SILVA  390

14 RERISSON BRUNO PEREIRA DE ALMEIDA 330

15 PRISCILA BARBOSA  NERY 342

16 LAURIENE AMORIM DOS SANTOS 347

17 MARLINETE CARVALHO DE MELO  373

18 RAFAELA SILVA CAMPELO 377

19 RIQUELME JOSE FREITAS SANTOS 307

20 RAYANE ALVES DE SOUSA  306

21 GESSIMAR PALHANO DA CUNHA CUNHA 312

22 RAIMUNDO PEREIRA GASPAR JUNIOR 378

23 DIOGO SOARES BASTOS 313

24 TALITA SALES AMARAL DE SOUSA 344

25 MARIA FERNANDA COSTA DORNELES 353

26 MARLENE SANTOS MACHADO 349

27 CARLOS HENRIQUE NASCIMENTO DA COSTA 360

28 ANA PRISCILLA COSTA NUSSRALA 353

29 FRANCISCO MAGNO FERNANDES FERREIRA 351

30 KAROLYNE CRISTINY PENA NINA 303

31 JOÃO MARCELO AMARAL RUBIM 337

32 AMANDA ALVES SOARES 384

33 ANA CAROLINA RODRIGUES DOS SANTOS  309

34 CIRLENE PACHECO SILVA 366

35 MARCIA FERNANDA COSTA GOMES 361

36 SARAH JENNIFER GASPAR NOGUEIRA  304

37 LUIS SERGIO DA SILVA SEREJO 339

38 SILVILENE SANTOS DA SILVA 340

39 ANA CLARA VIEIRA COSTA 387

40 IGOR CARVALHO COSTA 373

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONFEITEIRO

Nº  NOME CPF COTA

1 HYAGO AUGUSTO BARBOSA RODRIGUES  324 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

2 GILDEAN PADILHA FERREIRA  393 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3 ANDRE SILVA SANTANA 440 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

4 ALZIRA PEREIRA MELO 342 PESSOA COM DEFICIÊNCIA

5 CLEANE DOS SANTOS AROUCHA 339

6 THAYANNE RIBEIRO DA SILVA  301

7 KARLEANE SPÍNDOLA VIANA AGUIAR 305

8 VANESSA AGUIAR COSTA 301

9 MARIA EDUARDA COSTA SALAZAR  364

10 BRENNDS THALYTA SERRA PESSOA LIMA  300

11 ÉRICA REGINA MENDES FERNANDES 386

12 EDYLLA ROBERTHA MENDES FREITAS GUIMARAES 381

13 NARA CRISTINA LIMA PIRES MORAES 334

14 LEILIONARA CARVALHO DE CASTRO 340

15 FRANCKLENE RIBEIRO SILVA 306

16 MAYARA NOGUEIRA DE AZEVEDO 324

17 MARIA NAZARÉ SOUSA DOS SANTOS  315

18 MARIA LUCIA LIMA  320

19 KAMILA KARINY PEREIRA FERREIRA  319

20 AMANDA BARROS FERREIRA 370

21 ANA LETICIA NOGUEIRA SILVA 387

22 GISELE PRIVADO CASTRO 398

23 GEORGE LUCAS BARROS COSTA  350

24 BRUNA LARISSA BARROS MACHADO 355

25 VERA LUCIA RÊGO DE SÁ 363

26 ANA PAULA SILVA MENDONÇA 374

27 FRANCINALVA MELO MORAIS 300

28 ANA CAROLINA PIMENTA SANTOS 381

29 CAMILLA CONCEIÇÃO CORREA 375

30 JOSÉ DE RIBAMAR NASCIMENTO COSTA 308

31 LUANNA CRISTINA FERREIRA 330

32 GLAUCIANE SILVA E SILVA 361

33 LILIAN REGINA SANTOS 362

34 VILMA KEILA DE MORAES 332

35 STEPHANE SOARES COSTA 381

36 PAULA PRYSCYLLA MORAES MORAIS  305

37 LEIANE DA SILVA  361

38 TAINARA SILVA E SILVA 376

39 CRISTIANE RABELO SEGUINS 363

40 CAMILA MARIANA OLIVEIRA AMORIM 303